
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3715, 3716– 22119 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) Rada Gminy Brzeziny uchwala, 
co następuje:

§1. Ustala się stawki minimalnego czynszu za wy-
najem lokali przeznaczonych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej:
a) od lokali znajdujących się w budynku Urzędu 
Gminy - 10,00 zł netto/m²
b) od lokali znajdujących się w budynku przy-
stanku PKS Brzeziny - 5,40 zł netto/m²
c) od budynków gospodarczych - 1,60 zł netto/
m²
d) od garaży komunalnych - 1,70 zł netto/m²
e) od lokali w budynkach szkolnych - 2,00 zł 
netto/m²
f) od pozostałych lokali - 4,10 zł netto/m².
2. Ustala się stawki minimalnego czynszu za wy-
najem gruntu na prowadzenie działalności gospodar-
czej:
a) od gruntów w centrum Brzezin - 0,38 zł net-
to/m²,
b) od pozostałych gruntów - 0,19 zł netto/m².
3. Ustala się stawki minimalnego czynszu od gara-
ży i pomieszczeń gospodarczych - 1,25 zł netto/m².
4. Ustala się stawkę minimalną czynszu od loka-
li służących celom bezpieczeństwa publicznego w 
kwocie - 0,50 zł netto/m².

5. Ustala się stawkę minimalną od gruntów prze-
znaczonych na cele produkcji rolnej -od hektara fi-
zycznego w równowartości 3q średniej ceny skupu 
żyta ogłaszanej w Monitorze Polskim przez Preze-
sa GUS na podstawie ustawy o podatku rolnym 
6.Ustala się stawkę minimalną czynszu za dzierża-
wę gruntów nie przeznaczonych na cele produkcji 
rolnej oraz nie przeznaczonych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej - 0,19 zł netto/m².

§2.1. Stawki określone w §1 ust. 1, 2, 3, 4, 6 
obowiązują za okresy miesięczne.
2. Stawki określone w §1 ust. 5 obowiązują w 
okresie rocznym.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Brzeziny.

§4. Traci moc uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 
28/V/07 z dnia 28.02.2007 r. zmieniona uchwa-
łą Rady Gminy Brzeziny Nr 95/XIV/08 z dnia 
27.02.2008 r.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Brzeziny
(-) Zbigniew Słodowy

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Przyjmuje się Regulamin określający kryteria 
i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej ze specjalnego funduszu na-
gród dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rychtal.

§2. Traci moc Uchwała Nr III/15/06 Rady Gminy 
Rychtal z dnia 28 grudnia 2006 roku.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Rychtal.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Adam Bakalarz

3715

UCHWAŁA Nr 168/XXV/09 RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 29 września 2009 r.

w sprawie: ustalenia wysokości minimalnej stawki czynszu za najem i dzierżawę lokali i gruntów wcho-
dzących w skład zasobów komunalnych Gminy

3716

UCHWAŁA Nr XXIV/139/09 RADY GMINY RYCHTAL

z dnia 29 września 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej ze specjalnego funduszu nagród 

dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rychtal



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3716– 22120 –

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. Regulamin ma zastosowanie do nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach publicznych 
działających na podstawie ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572 z późn. zm.) dla których Gmina Rychtal 
jest organem prowadzącym.

§2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o szkole, 
placówce należy przez to rozumieć odpowiednio:
1) przedszkole,
2) szkołę podstawową,
3) gimnazjum,

§3. W budżecie Gminy Rychtal tworzy się specjal-
ny fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z 
tym, że:
1) 70% środków funduszu przeznacza się na na-
grody dyrektora szkoły.

2) 30% środków funduszu przeznacza się na na-
grody Wójta Gminy Rychtal.

§4.1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypła-
cana jest w formie pieniężnej.
2. Nagroda może zostać przyznana nie wcześniej 
niż po przepracowaniu w szkole lub przedszkolu jed-
nego roku.

ROZDZIAŁ II
Kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli

§5.1. Nagroda Wójta Gminy Rychtal może być 
przyznawana dyrektorom szkół i przedszkoli za:
a) osiąganie znaczących wyników nauczania po-
twierdzonych pomiarami dydaktycznymi, licz-
bą uczniów w finałach olimpiad, konkursów i 
zawodów oraz innymi kryteriami potwierdzają-
cymi wyniki pracy szkoły lub przedszkola,
b) wspieranie stosowania innowacyjnych metod 
nauczania przez nauczycieli w celu osiągnięcia 
lepszych wyników,
c) podejmowanie działań na rzecz szkoły i śro-
dowiska,
d) współpracę z instytucjami i organizacjami 
podejmującymi działania na rzecz dzieci i mło-
dzieży,
e) organizowanie imprez i uroczystości dla śro-

dowiska lokalnego oraz współudział w organi-
zowaniu imprez gminnych,
f) właściwe realizowanie budżetu szkoły i przed-
szkola,
g) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej,
h) organizowanie doskonalenia zawodowego na-
uczycieli zgodnie z wykazywanymi potrzebami 
oraz kierunkami rozwoju oświaty,
i) dbałość o stan techniczny i estetykę nierucho-
mości szkolnych,
j) staranność w organizowaniu pracy szkoły w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i 
nauczycielom.

2. Nagrody Wójta Gminy Rychtal mogą być przy-
znawane nauczycielom szkół i przedszkoli za:
a) osiąganie znaczących wyników nauczania, 
potwierdzonych w zewnętrznych sprawdzia-
nach i egzaminach uczniów,
b) osiąganie przez uczniów znaczących wyni-
ków w olimpiadach, konkursach i zawodach,
c) opracowanie autorskich programów naucza-
nia zatwierdzonych przez dyrektora do reali-
zacji,
d) wdrażanie nowatorskich metod nauczania i 
wychowania,
e) aktywne uczestnictwo w organizacji imprez 
oświatowych, kulturalnych i sportowych,
f) inicjowanie i realizację działań wychowaw-
czych (np. organizowanie wycieczek, udział 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncer-
tach, wystawach) na rzecz uczniów,
g) współpracę z instytucjami, placówkami sto-
warzyszeniami w celu wsparcia działań szkoły 
i placówek na rzecz uczniów,
h) staranność w organizowaniu pracy szkoły i 
placówek w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
uczniom,

3. Nagroda może być przyznawana, jeśli zostaną 
spełnione co najmniej 3 kryteria wymienione odpo-
wiednio w ust. 1 i 2.

§6.1. Nagrody Dyrektora szkoły mogą być przy-
znane za:
a) uzyskanie bardzo dobrych wyników w na-
uczaniu danego przedmiotu lub w prowadze-
niu zajęć,
b) osiąganie przez uczniów znaczących wyni-
ków w olimpiadach, konkursach i zawodach,
c) osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi i wy-
kazującymi trudności w nauce,

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXIV/139/09

Rady Gminy w Rychtalu
z dnia 29 września 2009 r.

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZA ICH 
OSIĄGNIĘCIA W ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ ZE SPECJAL-
NEGO FUNDUSZU NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI, DLA KTÓRYCH ORGANEM 

PROWADZĄCYM JEST GMINA RYCHTAL



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3716– 22121 –

d) wprowadzenie nowych metod nauczania, 
wdrażanie własnych programów autorskich,
e) działania na rzecz udoskonalenia lub poprawy 
zachowań i wzajemnych komunikacji uczniów,
f) prowadzenie działań wychowawczych,
g) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pocho-
dzącym z rodzin ubogich, patologicznych lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,
h) współdziałanie z placówkami i podmiotami 
wspierającymi prace szkoły na rzecz patologii i 
zagrożeń wśród dzieci i młodzieży,
i) staranność w organizowaniu pracy szkoły w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom,
j) współpracę z rodzicami,
k) doskonalenie własnego warsztatu,
l) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji za-
wodowej i społecznej młodych nauczycieli,
m) szczególną aktywność w pracy zespołów 
funkcjonujących w szkole,
n) czynny udział w przygotowywaniu planu pra-
cy szkoły oraz innych dokumentów szkolnych,
o) wzorową realizację zadań wskazanych przez 
dyrektora.

ROZDZIAŁ III
Tryb przyznawania nagród dla nauczycieli

§7.1. Nagroda Wójta Gminy Rychtal i Nagroda 
Dyrektora jest przyznawana raz w roku z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej.
2. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy 
Rychtal może przyznać Nagrodę Wójta Gminy Rych-
tal z własnej inicjatywy w innym terminie.

§8.1. Z wnioskami o przyznanie Nagrody Wójta 
Gminy Rychtal w stosunku do nauczycieli wystę-
pują:
1) dyrektorzy szkół lub placówki,
2) rada szkoły, rada pedagogiczna lub rada rodzi-
ców,

3) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.
2. Z wnioskami o przyznanie Nagrody Wójta Gminy 
Rychtal dla dyrektora szkoły lub placówki występują:

1) Wójt Gminy Rychtal,
2) rada szkoły, rada pedagogiczna lub rada rodzi-
ców,

3) związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.
3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 2 należy 
składać w sekretariacie Urzędu Gminy nie później 
niż 2 tygodnie przed dniem przyznawania nagród.
4. Wzór wniosku określa Załącznik nr 1.
5. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody po-
dejmuje Wójt Gminy.
6. Osoby nagrodzone otrzymują pisemnie za-
wiadomienie o przyznaniu nagrody. Kopię pisma 
umieszcza się w aktach osobowych laureata.
7. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.

§9.1. Wnioski o nagrodę Dyrektora Szkoły lub pla-
cówki może składać:
a) Rada Szkoły lub placówki,
b) Rada Pedagogiczna,
c) Dyrektor Szkoły lub placówki,
d) Organizacja związkowa działająca w szkole.
2. Wzór wniosku określa Załącznik Nr 2.
3. Wnioski podlegają opiniowaniu Rady Pedago-
gicznej.
4. Dyrektor szkoły lub placówki rozpatruje wnio-
ski i podejmuje decyzję o przyznaniu i wysokości 
nagrody.
5. Nauczyciel zostaje pisemnie powiadomiony o 
przyznaniu i wysokości nagrody.
6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 
uzasadnienia.

ROZDZIAŁ IV
Postanowienia końcowe

§10. Regulamin został zaopiniowany przez Zarząd 
Oddziału Międzygminnego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Rychtalu oraz przez Związek ZSZZ So-
lidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w 
Rychtalu.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22122 – Poz. 3716



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 – 22123 – Poz. 3716


